
Návod k obsluze President Jerry AM/FM 
 

 
 
 

 
 

C1 – radiostanice 
C2 – anténa 

C3 – adaptér do auta 
C4 – Baterie 
C5 - Pojistka 



 
 

C2 - Flexibilní anténa 
A -  Externí mikrofonní vstup 
B – Externí vstup pro reproduktor 
C – Vestavěný mikrofon 
D – Vestavěný reproduktor 
E – Kryt baterie 
1 – On/Off – hlasitost 
2- LCD 
3 – UP  / DOWN  tlačítka 
4 -   
5 - SCAN / DW (Dual Watch) tlačítko 
6 – EMG (Emergency) / VOX tlačítko 
7 – F tlačítko 
8 – MON (Monitor) tlačítko 
9 – ANT/NB /  Compander – HI-CUT tlačítko 
10 – MODE tlačítko 
11 – SQ- (Squelch - ) tlačítko 
12 -  SQ+ (Squelch + ) tlačítko 
13 -  HI/LOW (vysílací výkon) tlačítko 
14 – PTT tlačítko 
15 – Svítilna 
16 – LED RX/TX 
 
 
1) ON/OFF ~ VOLUME 
- Otočte knoflíkem On/Off - hlasitost (1) ve směru hodinových ručiček pro zapnutí stanice a 
nastavení hlasitosti. Pokud je aktivována funkce KEY BEEP, při zapnutí CB rádia zazní 4 tóny. 
- Otočte knoflíkem On/Off -  hlasitost (1) proti směru hodinových ručiček pro snížení 
hlasitosti a vypnutí stanice. 
Viz § BEEP KEY. Viz ECO MODE  
 
2) DISPLEJ 
 
 



 
 

AM/FM/UK – modulace AM/FM, UK v FM, U konfigurace pouze 
ASC – aktivní ASC 
MON – aktivní  

  - Roger Beep aktivní 
BP – funkce Key Beep aktivní 
ANL – filtr ANL aktivní 
NB – filtr NB aktivní 
HIC – filtr HIC aktivní 

 - filtr Compander aktivní 
 - Noice Gate aktivní 

SCAN – funkce Scan aktivní 
VOX – funkce VOX aktivní 
DW – funkce DW aktivní 
EMG – Emergency kanál aktivní 

 - funkce LOCK aktivní 

 - stav baterie 
 - indikátor nabíjení 
 - Menu aktivní 

 - indikátor Konfigurace nebo VOX parametr 

 - indikátor Frekvence nebo Menu 

 - TX/RX ukazatel 
 
3) Kanálový volič:  tlačítka 
 
Stisknutím tlačítka  (3) kanál snížíte. 
Stisknutím tlačítka  (3) zvýšíte kanál. 
„Pípnutí“ zazní pokaždé, když se kanál změní, pokud KEY BEEP funkce je aktivována. Viz BEEP 
KEY 
 

4)   - MENU 
 

 krátké stisknutí 
- Zapněte stanici. 
- Dlouhým stisknutím tlačítka  (4) zapnete svítilnu. 



- Rychle stiskněte tlačítko  nebo  (3) pro výběr ze 4 možných nastavení 
 

 
 

- Dlouhým stisknutím tlačítka  (4) vypnete svítilnu. 
 
MENU (dlouhé stisknutí) 

1. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro vstup do MENU.  se objeví na 
displej. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku, kterou chcete nastavit. 
3. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte vybranou nabídku. Parametr nabídky bliká. 
4. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) změňte parametr. 
5. Stiskněte tlačítko MENU (4). Krátkým stisknutím potvrdíte a zůstanete v 
MENU nebo dlouhým stisknutím potvrďte a opusťte MENU. 
6. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, Stanice  po 10 sekundách opustí MENU bez uložení 
úprav. 
Viz  NASTAVENÍ NABÍDKY (MENU) 
 
5) SCAN ~ DW ~ SKIP 
 
SCAN (krátké stisknutí) 
Krátkým stisknutím tlačítka SCAN (5) aktivujete funkci SCAN. Stiskněte tlačítko  (3) pro 
skenování v rostoucím pořadí. Stiskněte tlačítko  (3) pro skenování v sestupném pořadí. 
Vyhledávání se zastaví, jakmile je obsazený kanál. Skenování se automaticky spustí 3 
sekundy po skončení přenosu a pokud není aktivováno žádné tlačítko po dobu 3  sekund. 
Sken se také restartuje ve zvyšujícím se pořadí pomocí tlačítka  (3) nebo v sestupném 
pořadí pomocí tlačítka  (3). 
Když je aktivována funkce SCAN, na displeji bliká „SCAN“. 
V aktuálním režimu stiskněte spínač PTT (14) pro deaktivaci funkce SCAN. Z displeje zmizí 
„SCAN“. 
 
DW (Dual Watch) (dlouhé stisknutí) 
 
Dlouhým stisknutím tlačítka DW (5) aktivujte funkci DW. Umožňuje střídat mezi aktivním a 
druhým (přizpůsobitelným) kanálem. Když je funkce aktivní, na displeji se objeví „DW“. 
Stisknutím spínače PTT (14) opustíte funkci DW. 
Viz nabídka NASTAVENÍ DW (Dual Watch)  
 
SKIP (dlouhé stisknutí pouze při aktivované funkci SCAN) 
 
Tato funkce umožňuje přeskočit kanál nalezený pomocí SCAN 
funkce. Když se vyhledávání zastaví na nechtěném kanálu, stiskněte a podržte tlačítko SCAN 
(5) po dobu 1 sekundy pro uložení kanálu do paměti SCAN SKIP. Ozve se pípnutí, a tento 
kanál nebude skenován. 
 Viz SKENOVÁNÍ .  Viz nabídka SCAN SKIP a nabídka RESET  



6) EMG ~ VOX 
 
EMG (krátký stisk) 
 
Nouzový kanál se vybere automaticky při stisknutí tlačítka EMG (6). Prvním krátkým 
stisknutím voláte první nouzový přizpůsobitelný kanál. Druhým krátkým stisknutím voláte 
druhý přizpůsobitelný kanál. „EMG“ se zobrazí na displeji, když nouzový kanál je aktivován. 
Třetím krátkým stisknutím se vrátíte zpět na aktuální kanál. Na displeji zmizí „EMG“. 
Viz NOUZOVÉ NASTAVENÍ  
Viz ZÁMEK KLÁVES 
 
VOX (dlouhý stisk) 
 
Funkce VOX umožňuje přenos hlasu do originálu mikrofonu (nebo ve volitelném vox 
mikrofonu) bez stisknutí přepínač PTT (14). Použitím volitelného vox mikrofonu připojeného  
ke stanici  (A) deaktivuje původní mikrofon. 
Stiskněte krátce tlačítko VOX (6) pro aktivaci funkce VOX. Na displeji se zobrazí „VOX“. Nové 
stisknutí tlačítka VOX (6) deaktivuje funkci, «VOX» zmizí z displeje 
Viz nabídka NASTAVENÍ VOX  
 
7) F - VÝBĚR FREKVENČNÍHO PÁSMA (krátké stisknutí) 
 
Viz FUNKCE ZAPNUTÍ stanice. Viz COMPANDER  
 
8) MONITOR (krátké stisknutí) 
 
Tato funkce umožňuje sledovat kanál i přes nastavení squelch 
Když je  aktivní nebo když je úroveň manuálního squelch vysoká, stiskněte tlačítko MON 
(8), abyste slyšeli aktivní kanál. 
Viz ZÁMEK KLÁVES (KEY LOCK) 
 
9) ANL/NB ~ HI-CUT ~ COMPANDER 
 
ANL/NB (krátký stisk) 
 
Krátkým stisknutím tlačítka ANL/NB (9) aktivujete/deaktivujete filtry 
v tomto pořadí: 

 
Aktivovaný filtr se zobrazí na displeji. 
ANL - Automatic Noise Limiter: Tento filtr umožňuje snížit zvuky na pozadí a určité rušení 
příjmu. V AM modulaci pouze. 
NB - Noise Blanker: Tento filtr umožňuje redukci šumu na pozadí a určité rušení na příjmu. 
 
HI-CUT (dlouhý stisk) 
 
Dlouhým stisknutím tlačítka HI-CUT (9) aktivujete/deaktivujete HI-CUT filtr. Když je filtr 
aktivní, na displeji se zobrazí „HIC“. 



Hi-Cut: Eliminuje vysokofrekvenční rušení. Musí být použit v souladu s podmínkami příjmu. 
 
COMPANDER  

- Stiskněte tlačítko F (7) .   je zobrazeno na displeji 
- Stiskněte tlačítko ANL/NB (9) pro aktivaci/deaktivaci kompandéru 

Když je COMPANDER aktivní,  objeví se na LCD. 
Tento přepínatelný filtr umožňuje zlepšit režim příjmu. 
 
10) MODE 
 
 
MODE (krátké stisknutí) 
Toto tlačítko umožňuje vybrat režim modulace (AM nebo FM). 
 Odpovídající režim se zobrazí na LCD. 
AM - Amplitudová modulace : komunikace v terénu s reliéfem a překážkami na střední 
vzdálenost (nejpoužívanější). 
FM - Frekvenční modulace: pro blízkou komunikaci ve volném terénu 
 
11) MANUAL SQUELCH- (krátké stisknutí) 
 
Krátkým stisknutím tlačítka SQ (11) snížíte úroveň manuálního Squelch 
 
12) MANUAL SQUELCH+ (krátké stisknutí) 
 
Krátkým stisknutím tlačítka SQ+ (12) zvýšíte úroveň manuálního Squelch 
 

Manuální squelch Of:  nebo 34 úrovní  
 
11 + 12 ) ASC (Automatic Squelch Control) 
 
Celosvětový patent, exkluzivita PRESIDENT. ASC potlačuje nežádoucí zvuky na pozadí.  
Stiskněte současně tlačítka SQ- (11) a SQ+ (12) pro aktivaci/ deaktivaci  funkce ASC. se 
na displeji zobrazí, když je funkce aktivní.  
 
13) VYSÍLACÍ VÝKON HI/LO (krátké stisknutí) 
 
Krátce stiskněte tlačítko HI/LO (13) pro přepínání mezi vysokou a nízkou úrovni vysílacího 
výkon. Zobrazí se na displeji „H“ nebo „L“ označující vybranou úroveň. Viz ECO MODE  
 
14) SPÍNAČ PTT 
 
Režim vysílání (stisknutý spínač PTT) 
Stiskněte spínač PTT (14) pro vysílání. LED dioda (16) svítí červeně. Režim příjmu (spínač PTT 
uvolněn). V režimu příjmu svítí LED dioda (16) zeleně. 
Sloupcový graf ukazuje úroveň vyzařování (RF) nebo příjmu (S). 
 



TOT ( vypršení časového limitu) 
Pokud je tlačítko PTT stlačeno na delší dobunež 3 minuty, kanál začne blikat, přenos skončí. 
Tón prodlevy bude znít, dokud neuvolníte spínač PTT (14). 
 
15) Svítilna  
 
16) LED 
Viz PTT SWITCH  
 
6 + 8) ZÁMEK KLÁVES (klávesy EMG + MON) 
 
Dlouze stiskněte současně tlačítka EMG (6) a MON (8) a aktivujte/deaktivujte funkci KEY 
LOCK. Když funkceje aktivní, na displeji se zobrazí „ “ 
 
NASTAVENÍ MENU 
Viz MENU  
 
1) ROGER BEEP 
Po uvolnění spínače PTT (14) zazní Roger Beep 

Když je funkce aktivní na displeji se objeví ikona  

1. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro vstup do MENU.  se objeví na displeji. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku ROGER BEEP 
3. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Aktuální hodnota bliká. 
4. Stiskněte tlačítko  nebo  (3) pro deaktivaci OF nebo vyberte mezi 6 melodiemi pro 
ROGER BEEP od 01 do 06 
5. Stiskněte tlačítko MENU (4). Krátkým stisknutím potvrdíte a zůstanete v MENU nebo 
dlouhým stisknutím potvrďte a opusťte MENU. 
6. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, stanice po 10 sekundách opustí MENU bez uložení 
úprav. 
Výchozí hodnota je OF. 
 
2) KEY BEEP 
Když je funkce aktivována, ozve se při stisknutí tlačítek pípnutí. Na displeji se objeví „BP“, 
když je funkce aktivní. 

1. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro vstup do MENU.  se objeví na displeji. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku KEY BEEP. 
3. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Aktuální hodnota bliká. 
4. Stiskněte tlačítko  nebo  (3) a aktivujte On nebo deaktivujte OF funkci KEY BEEP. 
5. Stiskněte tlačítko MENU (4). Krátkým stisknutím potvrdíte a zůstanete v MENU nebo 
dlouhým stisknutím potvrďte a opusťte MENU. 
6. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, stanice po 10 sekundách opustí MENU bez uložení 
úprav. 
Výchozí hodnota je Zapnuto ON. 
 
3) ECO MODE (EKO REŽIM) 



Tato funkce umožňuje šetřit baterii. Stanice přejde do pohotovostního režimu, podsvícení 
LCD, RX v pohotovostním režimu* atd. 

1. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro vstup do MENU.  se objeví na displeji. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku ECO MODE. 
3. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Aktuální hodnota bliká. 
4. Stiskněte tlačítko  nebo  (3)  a deaktivujete funkci ECO MODE nebo vyberte mezi 3 
úrovněmi 01 (nízká), 02 (střední) a 03 (vysoký). 
5. Stiskněte tlačítko MENU (4). Krátkým stisknutím potvrdíte a zůstanete v MENU nebo 
dlouhým stisknutím potvrďte a opusťte MENU. 
6. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, stanice po 10 sekundách opustí MENU bez uložení 
úprav. 
Výchozí hodnota je 02 (střední). 
*Úroveň 01: 250 ms RX aktivní / 250 ms RX neaktivní 
*Úroveň 02: 250 ms RX aktivní / 500 ms RX neaktivní 
*Úroveň 03: 250 ms RX aktivní / 1 s RX neaktivní 
Poznámka: Pokud je zvolena úroveň 03, vysílací výkon se automaticky změní na L (nízká). H 
(vysoký) výkon zůstává k dispozici, ale bude se resetovat na L, pokud se zařízení vypne a 
znovu zapne. 
Viz VYSÍLACÍ VÝKON VYSOKÝ/NÍZKÝ  
 
4) TONE 
Tato funkce umožňuje upravit tón příjmu. 

1. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro vstup do MENU.  se objeví na displeji. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku TONE 
3. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Aktuální hodnota bliká. 
4.  Stiskněte tlačítko  nebo  (3) pro výběr mezi 11 úrovněmi od -5 do 5. 
5. Stiskněte tlačítko MENU (4). Krátkým stisknutím potvrdíte a zůstanete v MENU nebo 
dlouhým stisknutím potvrďte a opusťte MENU. 
6. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, stanice po 10 sekundách opustí MENU bez uložení 
úprav. 
Výchozí hodnota je 0. 
 
5) NASTAVENÍ EMG 
Tato funkce umožňuje přizpůsobit oba nouzové kanály. 

1. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro vstup do MENU.  se objeví na displeji. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku EMG SET. 
3. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Aktuální pořadí nouzových kanálů bliká. 
4. Stiskněte tlačítko  nebo  (3) a vyberte kanál nebo... 
5. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Aktuální kanál bliká. 
6. Stiskněte tlačítko  nebo  (3) vyberte kanál. 
7. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte kanál. Mode bliká: AM, FM nebo FM UK 
(pouze v konfiguraci U). 
8. Stiskněte tlačítko  nebo  (3) vyberte Mode. 
9. Stiskněte tlačítko MENU (4). Krátkým stisknutím potvrdíte a zůstanete v MENU nebo 
dlouhým stisknutím potvrďte a opusťte MENU. 



10. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, stanice po 10 sekundách opustí MENU bez uložení 
úprav. 
Výchozí prioritní kanály jsou kanál 09 AM (1) a kanál 19 AM (2)  
 
6) NASTAVENÍ VOX 
Tři parametry umožňují upravit funkci VOX:  
Citlivost L : / Úroveň anti-vox A : / Doba zpoždění Vox T : . 

1. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro vstup do MENU.  se objeví na displeji. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku VOX SET 
3. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Aktuální parametr bliká nebo: 
4a. Znovu krátce stiskněte tlačítko MENU (4) pro potvrzení parametru, který má být 
nastaven. Hodnota parametru bliká nebo... 
4b. Stisknutím tlačítka  nebo  (3)  vyberte další parametr. Krátce stiskněte tlačítko 
MENU (4) pro potvrzení. 
5. Stisknutím tlačítka  nebo  (3)   upravte hodnotu parametru. 
6. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Aktuální hodnota parametru přestane 
blikat. Parametr je uložen. 
7. Opakováním bodů 4 až 6 upravte další parametry. 
8. Po dokončení všech nastavení stiskněte tlačítko MENU (4). Krátce stiskněte pro potvrzení 
a zůstaňte v MENU nebo dlouhým stisknutím potvrďte a opusťte MENU. Pokud je aktivována 
funkce KEY BEEP, zazní dlouhé pípnutí pro potvrzení úspěchu operace (viz  KEY 
BEEP. 
9. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, stanice po 10 sekundách opustí MENU bez uložení 
úprav. 
Citlivost  L : umožňuje nastavení mikrofonu (původního 
nebo volitelně vox) pro optimální kvalitu přenosu. Nastavitelná úroveň od 01 (vysoká 
úroveň) do 09 (nízká úroveň). Výchozí hodnota: 02. 
- Anti-Vox A : umožňuje deaktivovat přenos generovaný okolním hlukem. Úroveň je 
nastavitelná. OF (podle úrovně squelch) a od 00 (bez anti-vox) do 09 (nízká úroveň). 
Výchozí hodnota: OF. 
- Doba zpoždění T : umožňuje sevvyhnout náhlému přerušení přenosu přidáním zpoždění na 
konci mluvení. Úroveň je nastavitelná od 01 (krátké zpoždění) do 09 (velké zpoždění). 
Výchozí hodnota: 01. 
VOX SETTING neaktivuje funkci VOX. 
 
7) NASTAVENÍ DW (Dual Watch). 
Tato funkce umožňuje přizpůsobit skenování druhého kanálu pomocí funkce DUAL WATCH. 

1. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro vstup do MENU.  se objeví na displeji. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku DW SET 
3. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte. Kanál bliká. 
4. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nový kanál, který chcete sledovat. 
5. Krátkým stisknutím tlačítka MENU (4) potvrďte kanál. MODE bliká: AM, FM nebo FM UK 
(pouze v konfiguraci U). 
6. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte MODE. 
7. Stiskněte tlačítko MENU (4). Krátkým stisknutím potvrdíte a zůstanete v MENU nebo 
dlouhým stisknutím potvrďte a opusťte MENU. 



8. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, stanice po 10 sekundách opustí MENU bez uložení 
úprav. 
Výchozí kanál Dual Watch je kanál 09. 
 
8) SCAN SKIP 
Tato funkce se používá k uložení/vymazání v paměti SCAN SKIP. 
1. Vyberte kanál. 

2. Dlouze stiskněte tlačítko MENU (4) pro přístup k NABÍDKÁM.  objeví sena displeji. 
3. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku SCAN SKIP 
4. Stiskněte tlačítko MENU (4). Na displeji bliká aktuální nastavení. 
5. Pomocí  tlačítka  nebo  (3) přepínejte mezi Zapnuto On a VYP OF 
6. Stiskněte znovu tlačítko MENU (4) pro potvrzení volby. Hodnota přestane blikat. 

7. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, zařízení po 10 sekundách opustí MENUs,  
zmizí z displeje. 
On: Kanál je uložen v paměti SCAN SKIP. Když je kanál uložen do paměti, „SK“ bliká střídavě s 
frekvencí 
Of: vymaže kanál z paměti SCAN SKIP. „SK“ zmizíz displeje. 
Viz SKIP. 
 
9) RESET 
Tato funkce umožňuje vymazat paměť SCAN SKIP nebo obnovit všechna tovární nastavení. 

1. Dlouhým stisknutím tlačítka MENU (4) otevřete MENU.  objeví se na displeji. 
2. Stisknutím tlačítka  nebo  (3) vyberte nabídku RESET 
3. Stiskněte tlačítko MENU (4) pro potvrzení. „ALL“ bliká. 
4. Pomocí tlačítek   nebo  (3) přepínejte mezi „ALL“ a „SKIP“ 

5. Stiskněte tlačítko MENU (4) pro potvrzení. Zařízení opustí MENUs.  zmizí z displeje. 

6. Pokud není stisknuto žádné tlačítko, zařízení po 10 sekundách opustí MENUs ,  zmizí z 
displeje. 
„SKIP“ vyprázdní paměť SCAN SKIP. Všechny kanály jsou nyní přístupné funkcí SCAN (viz  
SKIP). 
„ALL“ obnoví všechna tovární nastavení 
 
Funkce zapnutí stanice 
 
F - VÝBĚR FREKVENČNÍHO PÁSMA 
(Konfigurace: EU ; PL ; d ; EC ; U ; In) 
Frekvenční pásma musí být zvolena podle země, kde budete působit. Nepoužívejte jinou 
konfiguraci. Některé země vyžadují uživatelskou licenci. Viz tabulka. 
Jak pokračovat: 
- Vypněte stanici 
- Zapněte napájení a stiskněte tlačítko F (7).  Odpovídající písmeno konfigurace bliká. 
- Ke změně konfigurace použijte tlačítka   nebo   (3). 
- Když je zvolena konfigurace, dlouze stiskněte klávesu F (7). 
Písmeno odpovídající konfiguraci je nepřetržitě zobrazeno. V této fázi potvrďte výběr 
vypnutím stanice a poté znovu zapněte. 



 
 

 
 
FUNKCE S PTT SPÍNAČEM 
 
NOISE GATE - HLUKOVÁ BRÁNA (PTT + F) 
- Stiskněte a podržte spínač PTT (14). 
- Krátkým stisknutím tlačítka F (7) aktivujete (On) nebo deaktivujete (OF). 
Když je funkce aktivní, zobrazí se „ NG“. 
Noise Gate: Zabraňuje zesílení hluku na pozadí.  
 
NABÍJENÍ JERRY 
 
POUŽITÍ MOBILNÍHO NABÍJECÍHO MODULU 
1. Připojte mobilní nabíjecí modul (C3) ke spodní části stanice kteroukoli stranu. 
2. Zapojte zástrčku do zapalovače cigaret (C3)  
- Začíná nabíjení. Na displeji se zobrazí indikace nabíjení  a indikuje úroveň 
nabití  



 
-  zmizí, když je stanice plně nabitá. 
 
VÝMĚNA BATERIE 
Baterie je předinstalovaná ve stanici. Pokud potřebujete vyměnit baterii: 
1. Odšroubujte kryt baterie (E). V případě potřeby sejměte klip (C4) nebo 
standardní mikrofonní držák (C3), abyste dosáhli na šroub. 
2. Odpojte a vyjměte starou baterii. 
3. Připojte novou baterii. 
4. Odšroubujte a poté přišroubujte dvířka baterie (E). 
Poznámka: Baterie je dodávána nenabitá, takže baterii před použitím nabijte. 
 
VLASTNOSTI NÍZKÉ BATERIE 
Když je baterie vybitá, LED RX/TX (16) bliká žlutě. V režimu TX se ozve 
nepřetržité pípání. Na displeji bliká  
 

 
 



 
 
 

 


